
Co se připravuje 
na MŠMT
Rozhovor s Mgr. Renatou 
Ježkovou, Mgr. Martinou 
Budinskou a Mgr. Blankou 
Hrbkovou Hrudkovou.

4 M ŠM T

Jsem EMO...
Před čtyřmi lety jsme 
publikovali krátký seriál 
na téma styly mladých.
Od té doby nás prosíte, 
abychom toto téma znovu 
otevřeli. Nyní jsme našli 
autorku, která se touto 
problematikou zabývá 
a napsala pro nás několik 
textů z této oblasti.

6  Mgr. Danuše Netolická

Výchovné obtíže -  „horký 
brambor“ v poradenských 
pracovištích
Výchovné obtíže žáků základní 
školy si přehrává škola a rodina 
jako „horký brambor“. Rodina 
má pocit, že je to otázka školy 
a škola staví na základech 
z rodiny.

PhDr. Jana Veselá, PhJD.

Opravdu jsou tak jiní?
Během kurzů vzděláváni 
pro školní metodiky 
prevence jsem se v roli 
odborného garanta setkal 
s řadou názorů různých 
lektorů na jejich spolupráci 
s frekventanty.

Práce školního psychologa a její význam
V našem krátkém příspěvku bychom se chtěli zamyslet 
nad problematikou školní psychologie. Vycházíme 
přitom z několikaleté praxe školních psychologů na 
střední škole, nicméně příspěvek formulujeme i na 
základě spolupráce se školními psychology dalších typů 
škol.


